DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da da Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de
Saúde, 1 (um) crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 4.750.000,00 (quatro
milhões setecentos e cinquenta mil reais), destinado a atender a programação prevista no
Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto provém
do Excesso de Arrecadação, disponível na fonte 102, do exercício financeiro corrente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Declaração de Compatibilidade de Preço (5762822);
Justificativa do Preço Referencial (5762833); Termo de Referência (5762842) e outros), conforme valores e dotações
orçamentárias abaixo discriminadas:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD - R$ 31.285.939,44 (trinta e um milhões, duzentos e oitenta e
cinco mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos);

Dotações Orçamentárias:
2024.5501.04.122.0028.2527.33904000.200;
2024.5501.04.122.0028.2527.33904000.117.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME - R$ 1.539.694,17 (hum milhão, quinhentos e trinta e nove mil,
seiscentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos);

Dotação Orçamentária:
1750.12.361.0141.2017.33.90.34000.101.526.1550.1001.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS - R$ 2.388.087,03 (dois milhões, trezentos e oitenta e oito mil, oitenta e sete
reais e três centavos).

Dotações Orçamentárias:
2024.2150.10.301.0093.2781.33904000.107 8;
2024.2150.10.302.0094.2782.33904000.107 64;
2024.2150.10.302.0094.2782.33904000.107 20;
2024.2150.10.305.0095.2784.33904000.107 62;
2024.2150.10.301.0093.2781.33904000.131 8;

[...]

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8078compilado.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8078compilado.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8078compilado.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8078compilado.htm

VALOR: R$ 35.213.720,64 (trinta e cinco milhões duzentos e treze mil e
setecentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos)

VIGÊNCIA:
O presente Contrato terá prazo de vigência de 12 (doze) meses
ou, mediante cláusula resolutiva, até a conclusão e respectiva
contratação decorrente do processo licitatório específico que
deverá ser instaurado pelo Município, tendo como objeto o

[...]

CNPJ sob o nº 07.877.926/0001-09, e consorciada Sigvias Instalações e Construções Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 23.893.643/0001-07,
referente ao LOTE 02, composto pelos seguintes itens: radar fixo; radar misto; sistema de fiscalização de faixa exclusiva; equipamento
medidor de velocidade portátil e sistema de videomonitoramento de trânsito, no valor total de R$ 93.043.840,88 (noventa e três milhões,
quarenta e três mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos), para o período de 60 (sessenta) meses.

GABINETE DO SECRETÁRIO, data da assinatura eletrônica.

MARCELO TORRUBIA DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Mobilidade

Goiânia, 19 de dezembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Torrubia de Oliveira, Secretário Municipal de

[...]

TECNOLOGIA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.862.660/0001-87, referente ao LOTE 01, composto pelos seguintes itens: radar fixo; radar
misto; sistema de fiscalização de faixa exclusiva; equipamento medidor de velocidade portátil e sistema de videomonitoramento de trânsito, no
valor total de R$ 117.409.225,62 (cento e dezessete milhões, quatrocentos e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos),
para o período de 60 (sessenta) meses.

GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 19 dias do mês de dezembro de 2024.

MARCELO TORRUBIA DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Mobilidade

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Torrubia de Oliveira, Secretário Municipal de Mobilidade,